
Tjenestemandspension - Pensionskassekode, gældende pr. 01.01.2018

Markering med () angiver, at delregnskabet lukkes

Markering med * angiver, at P-bidrag oppebæres

Standardkonto 36.11.01. Politivæsenet og anklagemyndigheden Standardkonto2 Indtægt/Udgift Pensions-kassekode
Delregnskab, 

bogføringskreds 06522

Delregnskab 

bogføringskreds 06610

Pensions-

myndighed
Kort tekst Bekrivelse Uddybende forklaringer

36.11.01.10.44. 36.11.01.10. Pensionerede fra politiet før 1.1.2016 44 Udgift - 315 3

36.11.01.20.34. 36.11.01.20. Alm. Tjm.ansatte ved Politi- og Anklagemyndigheden 34 Indtægt 003 102 * 201
Øvrige tjm i politiet & 

anklagemynd

Polititjenestemænd uden særlige 

beregningsregler og øvrige tjenestemænd 

ved politi og anklagemyndigheden.

På kontoen optages tjenestemænd i politikorpset, der ansættes 1.1.2012 eller senere. De behandles i 

pensionsmæssig henseende ligesom almindelige tjenestemænd og har derfor ikke ret til fremregning 

af pensionsalder til det fyldte 70. år. Endvidere optages øvrigt tjenestemandsansat personale ved 

politi og anklagemyndigheden. Ansættelse ved anklagemyndigheden og politiet er åben for 

nyansættelse i stillinger klasssificeret i LR 37 og derover.  Statsadvokatassessorer og 

rigsadvokatassessorer kan tilsvarende nyansættes i tjenestemandstillinger også under LR 37. Ingen 

pligtig afgangsalder. 

Tjenestemandsansat personale ved anklagemyndigheden har muligvis Justitsministeriets 

departement som ansættelsesmyndighed. 
36.11.01.20.44. 36.11.01.20. Alm. Tjm.ansatte ved Politi- og Anklagemyndigheden 44 Udgift

36.11.01.30.34. 36.11.01.30. Politikorps, ansat før 1.1.2012 34 Indtægt 001 103 * 202 Tjm i politiet m særlig beregn
Tjenestemænd i politikorpset med særlige 

beregningsregler 

Den tidligere pligtige afgangsalder på 63 år for tjenestemænd i politikorpset blev ophævet med 

virkning fra 1. januar 2012. På kontoen optages tjenestemænd i politikorpset med særlige 

beregningsregler, dvs.  allerede ansatte pr. 31.12.2011, der i pensionsmæssig henseende behandles 

som havende en pligtig afgangsalder på 63 år og ret til fremregning af pensionsalder til det fyldte 70. 

år. Tjenestemænd i politikorpset er en åben gruppe, hvorfor nyansættelse sker på 

tjenestemandsvilkår.

36.11.01.30.44. 36.11.01.30. Politikorps, ansat før 1.1.2012 44 Udgift

36.11.01.40.34. 36.11.01.40. Alm. tjm.ansatte og politikorps i Grønland 34 Indtægt 004 104 * 203
Tjm v Politi og anklagemynd. i 

Grønland

Tjenestemænd ved Politi og 

anklagemyndigheden i Grønland.

Tjenestemænd i staten, ansat ved politi og anklagemyndighed i Grønland, skal registreres i Pensab. 

Som statstjenestemænd er de omfattet af lov om pension til statens tjenestemænd i Grønland 

(GTPL), jf.lovbek. nr. 661 i 1993 m senere ændringer. Åben for nyansættelse.

36.11.01.40.44. 36.11.01.40. Alm. tjm.ansatte og politikorps i Grønland 44 Udgift

Standardkonto 36.11.02. Kriminalforsorgen Standardkonto2 Indtægt/Udgift Pensions-kassekode
Delregnskab, 

bogføringskreds 06522

Delregnskab 

bogføringskreds 06610

Pensions-

myndighed
Kort tekst Bekrivelse Uddybende forklaringer

36.11.02.10.44. 36.11.02.10. Pensionerede før 1.1.2016 44 Udgift - 317 35

36.11.02.20.34. 36.11.02.20. Alm. Tjm.ansatte 34 Indtægt 006 108 * 204 Øvrige tjm v Kriminalforsorgen

Uniformeret personale ved 

Kriminalforsorgen uden særlige 

beregningsregler samt øvrige 

tjenestemænd ansat ved 

Kriminalforsorgen.

På kontoen optages uniformeret personale i Kriminalforsorgen, der ansættes 1.1.2019 eller senere. 

De behandles i pensionsmæssig henseende ligesom almindelige tjenestemænd og har derfor ikke 

ikke ret til fremregning af pensionsalder til det fyldte 70. år. Endvidere optages øvrigt 

tjenestemandsansat personale ved Kriminalforsorgen. Uniformeret personale i Kriminalforsorgen er 

fortsat åben for nyansættelse på tjenestemandsvilkår.

36.11.02.20.44. 36.11.02.20. Alm. Tjm.ansatte 44 Udgift

36.11.02.30.34. 36.11.02.30. Uniformerede tjenestemænd ansat i Kriminalforsorgen før 1.1.2019 34 Indtægt 005 115 * 205
Tjm v Kriminalforsorgen m 

særlig beregn

Uniformeret personale ansat ved 

Kriminalforsorgen med særlige 

beregningsregler.

Den pligtige afgangsalder på 63 år for uniformeret personale i Kriminalforsorgen bortfalder med 

virkning fra 1. januar 2019. På kontoen optages personale i Kriminalforsorgen med særlige 

beregningsregler, hvilket omfatter allerede ansatte, der pensioneres inden 1.1.2019, der har pligtig 

afgangsalder på 63 år. Uniformeret personale, der er ansat inden den 1.1.2019, behandles i 

pensionsmæssig henseende som havende en pligtig afgangsalder på 63 år. Uniformeret personale i 

Kriminalforsorgen er fortsat åben for nyansættelse på tjenestemandsvilkår.

36.11.02.30.44. 36.11.02.30. Uniformerede tjenestemænd ansat i Kriminalforsorgen før 1.1.2019 44 Udgift

36.11.02.40.34. 36.11.02.40. Alm. Tjm.ansatte, Grønland 34 Indtægt 007 117 * 206
Tjm v Kriminalforsorgen i 

Grønland

Tjenestemænd ansat ved 

Kriminalforsorgen i Grønland.

Tjenestemænd i staten, ansat ved kriminalforsorgen i Grønland, skal registreres i Pensab. Som 

statstjenestemænd er de omfattet af lov om pension til statens tjenestemænd i Grønland (GTPL), jf. 

lovbek. nr. 661 i 1993 m senere ændringer. Åben for nyansættelse

36.11.02.40.44. 36.11.02.40. Alm. Tjm.ansatte, Grønland 44 Udgift

Standardkonto 36.11.03. Forsvaret Standardkonto2 Indtægt/Udgift Pensions-kassekode
Delregnskab, 

bogføringskreds 06522

Delregnskab 

bogføringskreds 06610

Pensions-

myndighed
Kort tekst Bekrivelse Uddybende forklaringer

36.11.03.10.44. 36.11.03.10. Pensionerede før 1.1.2016 44 Udgift - 311 2

36.11.03.20.34. 36.11.03.20. Alm. Tjm.ansatte u. Forsvarsministeriet 34 Indtægt 009 110 * 207 Øvrige tjm v Forsvarsministeriet 

Øvrige tjenestemænd under 

Forsvarsministeriet uden særlige 

beregningsregler. 

På kontoen optages tjenestemandsansat personale i Forsvarsministeriet uden særlige 

beregningsregler.

36.11.03.20.44. 36.11.03.20. Alm. Tjm.ansatte u. Forsvarsministeriet 44 Udgift

36.11.03.30.34. 36.11.03.30. Militært tjm.ansatte 34 Indtægt 008 112 * 208
Tjm v Forsvarsministeriet  m 

særlig beregn.

Tjenestemænd under Forsvarsministeriet 

med særlige beregningsregler.

På kontoen optages personel af officersgruppen af linjen samt auditørpersonel i forsvaret. Endvidere 

personel af sergent- og konstabelgruppen af linjen efter regler i kundgørelse for forsvaret B5-28 og 

B5-29 samt faste befalingsmænd i Beredskabskorpset. Ansatte i gruppen har pligtig afgangsalder på 

60 år. For personer født i perioden 1.1.1959 - 31.12.1962 gennemføres en gradsvis hævning af den 

pligtige afgangsalder til 62 år. For personer født 1.1.1963 eller senere er den pligtige afgangsalder 5 

år før folkepensionsalderen. Folkepensionsalderen indekseres efter reglerne i § 1a, stk. 2 og 3, i lov 

om social pension. Pensionsalderen fremregnes med 10 år, ved afgang som følge af den pligtige 

afgangsalder. 

36.11.03.30.44. 36.11.03.30. Militært tjm.ansatte 44 Udgift

Standardkonto 36.11.04. Folkekirkens præster og provster Standardkonto2 Indtægt/Udgift Pensions-kassekode
Delregnskab, 

bogføringskreds 06522

Delregnskab 

bogføringskreds 06610

Pensions-

myndighed
Kort tekst Bekrivelse Uddybende forklaringer

36.11.04.10.34. 36.11.04.10. Folkekirkens præster og provster 34 Indtægt 011 113 *
332

(209 er fra UK20)
#I/T

Præster og provster v 

Folkekirken

Tjenestemandsansatte præster og 

provster ved Folkekirken

På kontoen optages ansatte præster og provster ved Folkekirken. Samtlige har en pligtig afgangsalder 

på 70 år. Ansættelse som præst eller provst i Folkekirken er fortsat åben for nyansættelse. 

Ansættelsesmyndigheden er Kirkeministeriet. Pensionsbidraget deles mellem Fællesfonden og 

Kirkeministeriet med 60/40 pct.

Åben  gruppe.

36.11.04.10.44. 36.11.04.10. Folkekirkens præster og provster 44 Udgift

Standardkonto 36.11.08. Tjenestemænd i andre ministerier og styrelser Standardkonto2 Indtægt/Udgift Pensions-kassekode
Delregnskab, 

bogføringskreds 06522

Delregnskab 

bogføringskreds 06610

Pensions-

myndighed
Kort tekst Bekrivelse Uddybende forklaringer

36.11.08.04.34. 36.11.08.04. Tjenestemænd i andre ministerier og styrelser 34 Indtægt 313 312

36.11.08.04.44. 36.11.08.04. Tjenestemænd i andre ministerier og styrelser 44 Udgift

36.11.08.04.34. 36.11.08.04. Statsministeriet 34 Indtægt 014 360 * 342 35 Tjm. u. Statsministeriet. Tjenestemænd under Statsministeriet.

På kontoen optages ansatte tjenestemænd ved Statsministeriet. For tjenestemænd udnævnt før 1. 

august 2005 betales der et 15 pct. pensionsbidrag. Der er lukket for nyudnævnelser af tjenestemænd 

under LR 37 fra denne dato. 

Fra 1. august 2005 betales der 20,3 pct. pensionsbidrag for nybesættelse af tjenestemandsstillinger i 

LR 37 eller derover. 

Der er ikke pligtig afgangsalder knyttet til ansættelse i Statsministeriet.

Fra FFL23: 36.11.08.04. 36.11.08.04. Statsministeriet -



36.11.08.04.34. 36.11.08.04. Civillisten 34 Indtægt 015 921 * 920 Ans. ved Dronningens Civilliste Ansatte ved Dronningens Civilliste

Ansatte ved Dronningens Hof er reguleret ved lov om civillisten,L nr. 136 i 1972 senest ændret ved L 

nr. 491 af 7. juni 2001( "Lov om Dr M den 2.'s civilliste"). Ansatte ved Kronprinsens Hof reguleres ved 

tekstanm. Nr. 131.

For begge grupper er Kongehuset ansættelsesmyndighed. Opdatering på grundlag af lister over 

foretagne pensionsbidragsbetalinger gennemføres i manuel proces ved KØ’s foranstaltning. 

Fra FFL23: 36.11.08.04. 36.11.08.04. Civillisten -

36.11.08.04.34. 36.11.08.04. Øvrige statstjenestemænd i Grønland 34 Indtægt 016 360 * 342
Statstjenestemænd ansat i 

Grønland

Tjenestemænd i staten i Grønland under Statsministeriet (Rigsombudet) og Beskæftigelsesministeriet 

(arbejdsskadesikring), er omfattet af lov om pension til statens tjenestemænd i Grønland (GTPL), jf. 

lovbek. nr. 520 af 18. maj 2017. 

Fra FFL23: 36.11.08.04. 36.11.08.04. Øvrige statstjenestemænd i Grønland

36.11.08.04.34. 36.11.08.04. Udenrigsministeriet 34 Indtægt 017 362 * 344 35 Tjm. u. Udenrigsministeriet. Tjenestemænd under Udenrigsministeriet.

På kontoen optages ansatte tjenestemænd ved Udenrigsministeriet. For tjenestemænd udnævnt før 

1. august 2005 betales der et 15 pct. pensionsbidrag.  

Rammeaftalen om kontraktsansættelse af chefer i staten indebærer, at der med virkning 1. april 2011 

er lukket for nybesættelse af tjenestemandsstillinger til og med LR 40, og fra LR 41 og op betales der  

20,3 pct. som gældende for nyudnævnte i chefstillinger fra 1. august 2005.  

Fra FFL23: 36.11.08.04. 36.11.08.04. Udenrigsministeriet -

36.11.08.04.34. 36.11.08.04. Finansministeriet 34 Indtægt 020 364 * 346 35 Tjm. u. Finansministeret Tjenestemænd under Finansministeret

På kontoen optages ansatte tjenestemænd ved Finansministeriet. For tjenestemænd udnævnt før 1. 

august 2005 betales der et 15 pct. pensionsbidrag.  

Rammeaftalen om kontraktsansættelse af chefer i staten indebærer, at der med virkning 1. april 2011 

er lukket for nybesættelse af tjenestemandsstillinger til og med LR 40, og fra LR 41 og op betales der  

20,3 pct. som gældende for nyudnævnte i chefstillinger fra 1. august 2005.  

Fra FFL23: 36.11.08.04. 36.11.08.04. Finansministeriet -

36.11.08.04.34. 36.11.08.04. Finansministeriet, ministre 34 Indtægt 021 - - Ministre Aktive ministre Til brug for evt. registrering af ministres optjening af pensionsret efter LBK 273 i 2004.

Fra FFL23: 36.11.08.04. 36.11.08.04. Finansministeriet, ministre -

36.11.08.04.34. 36.11.08.04. Erhvervsministeriet 34 Indtægt 023 368 * 348 35
Tjm. u. Erhvervs og 

vækstministeriet

Tjenestemænd under Erhvervs og 

vækstministeriet

På kontoen optages ansatte tjenestemænd ved Erhvervsministeriet. For tjenestemænd udnævnt før 

1. august 2005 betales der et 15 pct. pensionsbidrag.  

Rammeaftalen om kontraktsansættelse af chefer i staten indebærer, at der med virkning 1. april 2011 

er lukket for nybesættelse af tjenestemandsstillinger til og med LR 40, og fra LR 41 og op betales der  

20,3 pct. som gældende for nyudnævnte i chefstillinger fra 1. august 2005.  

Fra FFL23: 36.11.08.04. 36.11.08.04. Erhvervsministeriet -

36.11.08.04.34. 36.11.08.04. Skatteministeriet 34 Indtægt 026 370 * 351 35 Tjm. u. Skatteministeriet Tjenestemænd under Skatteministeriet

På kontoen optages ansatte tjenestemænd ved Skatteministeriet. 

Fra 1. august 2005 betales der 20,3 pct. pensionsbidrag for nyudnævnte tjenestemænd i LR 37 eller 

derover. Med rammeaftalen om kontraktsansættelse af chefer i staten er der med virkning 1. april 

2011 lukket for nyudnævnelse af tjenestemænd til og med LR 40, dog undtaget 

Retssikkerhedschefen, Skatteministeriets Ankecenter, Intern Revision og Spillemyndigheden.

Fra FFL23: 36.11.08.04. 36.11.08.04. Skatteministeriet -

36.11.08.04.34. 36.11.08.04. Overførte kom.tjm. til Skattemin. 1.11.2005 34 Indtægt 027 370 * 351 35
Tjm. u. SKAT opgaveoverført 

1.11.2005

Tjenestemænd under Skatteministeriet 

overført til staten 1.11.2005 fra 

kommuner.

Med omlægningen af skatteforvaltningen pr. 1. november 2005 (L 429 i 2005, § 9, stk.3 & 4 og 

Skatteforvaltningsloven kap. 21 § 69, stk. 3 & 4, LBK 175 i 2011) blev hidtil kommunalt ansatte 

overført til tjenestemandsansættelse i staten med sædvanlig pensionsbyrdedeling (jf. kap 5 i  BEK  nr. 

130 i 2006). Det indebærer, at personer, omfattet af omlægning i 2005 skal være registreret med 

afgivende kommunenummer i Pensab - hvis kommunen pr. 1.1.2007 indgik i en større kommune, skal 

den nye kommunes nummer angives og med registreret optjent antal pensionsalderår under 

kommunal ansættelse.   

Som reformoverførte vil de pågældende tjenestemænd  være omfattet af reglerne om K-tillæg/K-

fradrag i kap 3 i bek.nr. 130 i 2006, hvis de pensioneres fra den stilling, de er overgået til pr. 1-11-

2005. Hvis de pensioneres fra en anden stilling skal der foreligge dokumentation for aftale herom, jf. 

nævnte bek § 9.

Fra FFL23: 36.11.08.04. 36.11.08.04. Overførte kom.tjm. til Skattemin. 1.11.2005 -

36.11.08.04.34. 36.11.08.04. Økonomiministeriet. 34 Indtægt 030 392 * 383 35 Tjm u. Økonoministeriet

Tjenestemænd under økonomiministeriet. 

Oprettet i 2023 ved Kgl. Resolution 15. dec 

2022

På kontoen optages ansatte tjenestemænd ved Økonomiministeriet. For tjenestemænd udnævnt før 

1. august 2005 betales der et 15 pct. pensionsbidrag.  

Rammeaftalen om kontraktsansættelse af chefer i staten indebærer, at der med virkning 1. april 2011 

er lukket for nybesættelse af tjenestemandsstillinger til og med LR 40, og fra LR 41 og op betales der  

20,3 pct. som gældende for nyudnævnte i chefstillinger fra 1. august 2005.  

Fra FFL23: 36.11.08.04. 36.11.08.04. Økonomiministeriet. -

36.11.08.04.34. 36.11.08.04. Justitsministeriet 34 Indtægt 033 374 * 353 35 Tjm. u. Justitsministeriet Tjenestemænd under Justitsministeriet 

På kontoen optages ansatte tjenestemænd ved Justitsministeriet. For tjenestemænd udnævnt før 1. 

august 2005 betales der et 15 pct. pensionsbidrag.  Rammeaftalen om kontraktsansættelse af chefer 

i staten indebærer, at der med virkning 1. april 2011 er lukket for nybesættelse af 

tjenestemandsstillinger til og med LR 40, og fra LR 41 og op betales der  20,3 pct. som gældende for 

nyudnævnte i chefstillinger fra 1. august 2005.  

Fra FFL23: 36.11.08.04. 36.11.08.04. Justitsministeriet -

36.11.08.04.34. 36.11.08.04. Dommere og retsassesorer 34 Indtægt 036 374 * 353 35
Dommere og retsassessorer u. 

JM 

Dommere og retsassesorer under 

Justitsministeriet 

Under Justitsministeriet  udskilles dommere og andre tjenestemandsansatte jurister ved domstolene 

i særskilt gruppe, idet sådanne ansatte fortsat har 70-års aldersgrænsen som pligtig afgangsalder.

Fra FFL23: 36.11.08.04. 36.11.08.04. Dommere og retsassesorer -

36.11.08.04.34. 36.11.08.04. Dommere og retsassesorer i Grønland 34 Indtægt 037 374 * 353 35
Dommere og retsassessorer i 

Grønland
Dommere og retsassessorer i Grønland

Under Justitsministeriet  udskilles dommere og andre tjenestemandsansatte jurister ved Grønlands 

domstole, idet de som omfattet af den statslige tjenestemandslovgivning i Grønland fortsat har 65-

års aldersgrænsen som pligtig afgangsalder.

Fra FFL23: 36.11.08.04. 36.11.08.04. Dommere og retsassesorer i Grønland -

36.11.08.04.34. 36.11.08.04. Ministeriet for Digitalisering og Ligestilling 34 Indtægt 056 376 * 354 35
Tjm u. Minsterium for 

Digitalisering og Ligestilling

Ressortændring. Kgl. Resolution 15. dec 

2022. 

Oprettet i 2023

På kontoen optages ansatte tjenestemænd ved Ministerium for Digitlisering og Ligestilling. For 

tjenestemænd udnævnt før 1. august 2005 betales der et 15 pct. pensionsbidrag.  

Rammeaftalen om kontraktsansættelse af chefer i staten indebærer, at der med virkning 1. april 2011 

er lukket for nybesættelse af tjenestemandsstillinger til og med LR 40, og fra LR 41 og op betales der  

20,3 pct. som gældende for nyudnævnte i chefstillinger fra 1. august 2005.  

Fra FFL23: 36.11.08.04. 36.11.08.04. Ministeriet for Digitalisering og Ligestilling -

36.11.08.04.34. 36.11.08.04. Udlændinge- og Integrationsministeriet. 34 Indtægt 038 390 * 922/(382) 35 Tjm. u. Integrationsministeriet.
Tjenestemænd under Udlændinge-, 

Integrations- og Boligministeriet.

På kontoen optages ansatte tjenestemænd ved Udlændinge- og Integrationsminesteriet. For 

tjenestemænd udnævnt før 1. august 2005 betales der et 15 pct. pensionsbidrag.  

Rammeaftalen om kontraktsansættelse af chefer i staten indebærer, at der med virkning 1. april 2011 

er lukket for nybesættelse af tjenestemandsstillinger til og med LR 40, og fra LR 41 og op betales der  

20,3 pct. som gældende for nyudnævnte i chefstillinger fra 1. august 2005.  

Fra FFL23: 36.11.08.04. 36.11.08.04. Udlændinge- og Integrationsministeriet. -

36.11.08.04.34. 36.11.08.04. Social-, Bolig- og Ældreministeriet 34 Indtægt 041 384 * 359 35
Tjm. u. Social-, Bolig- og 

Ældreministerium

Tjenestemænd under Social-, Bolig- og 

Ældreministeriet

På kontoen optages ansatte tjenestemænd ved Social-, Bolig- og Ældreministeriet. For tjenestemænd 

udnævnt før 1. august 2005 betales der et 15 pct. pensionsbidrag.  

Rammeaftalen om kontraktsansættelse af chefer i staten indebærer, at der med virkning 1. april 2011 

er lukket for nybesættelse af tjenestemandsstillinger til og med LR 40, og fra LR 41 og op betales der  

20,3 pct. som gældende for nyudnævnte i chefstillinger fra 1. august 2005.  

Fra FFL23: 36.11.08.04. 36.11.08.04. Social-, Bolig- og Ældreministeriet -



36.11.08.04.34. 36.11.08.04. Indenrigs- og Sundhedsministeriet 34 Indtægt 045 385 * 361 35
Tjm. u. Indenrigs- og 

Sundhedsministeriet

Tjenestemænd under Indenrigs- og 

Sundhedsministeriet.

På kontoen optages ansatte tjenestemænd ved Indenrigs- og Sundhedsministeriet. For 

tjenestemænd udnævnt før 1. august 2005 betales der et 15 pct. pensionsbidrag.  

Rammeaftalen om kontraktsansættelse af chefer i staten indebærer, at der med virkning 1. april 2011 

er lukket for nybesættelse af tjenestemandsstillinger til og med LR 40, og fra LR 41 og op betales der  

20,3 pct. som gældende for nyudnævnte i chefstillinger fra 1. august 2005.  

Fra FFL23: 36.11.08.04. 36.11.08.04. Indenrigs- og Sundhedsministeriet -

36.11.08.04.34. 36.11.08.04. Beskæftigelsesministeriet 34 Indtægt 048 386 * 363 35
Tjm. u. 

Beskæftigelsesministeriet

Tjenestemænd under 

Beskæftigelsesministeriet

På kontoen optages ansatte tjenestemænd ved Beskæftigelsesministeriet. For tjenestemænd 

udnævnt før 1. august 2005 betales der et 15 pct. pensionsbidrag.  

Rammeaftalen om kontraktsansættelse af chefer i staten indebærer, at der med virkning 1. april 2011 

er lukket for nybesættelse af tjenestemandsstillinger til og med LR 40, og fra LR 41 og op betales der  

20,3 pct. som gældende for nyudnævnte i chefstillinger fra 1. august 2005.  

Fra FFL23: 36.11.08.04. 36.11.08.04. Beskæftigelsesministeriet -

36.11.08.04.34. 36.11.08.04. Statstjenestemænd i Grønland i Øvrigt 34 Indtægt 199 386 * 363 35
Statstjenestemænd ansat i 

Grønland
Tjenestemænd i staten i Grønland under Beskæftigelsesministeriet 

Fra FFL23: 36.11.08.04. 36.11.08.04. Statstjenestemænd i Grønland i Øvrigt 

36.11.08.04.34. 36.11.08.04. Uddannelses- og Forskningsministeriet 34 Indtægt 051 389 * 339 35
Tjm u. Uddannelses- og 

Forskningsministeriet.

Tjenestemænd under Uddannelses- og 

Forskningsministeriet.

På kontoen optages ansatte tjenestemænd ved Uddannelses- og Forskningsministeriet. For 

tjenestemænd udnævnt før 1. august 2005 betales der et 15 pct. pensionsbidrag.  

Rammeaftalen om kontraktsansættelse af chefer i staten indebærer, at der med virkning 1. april 2011 

er lukket for nybesættelse af tjenestemandsstillinger til og med LR 40, og fra LR 41 og op betales der  

20,3 pct. som gældende for nyudnævnte i chefstillinger fra 1. august 2005.  

Fra FFL23: 36.11.08.04. 36.11.08.04. Uddannelses- og Forskningsministeriet -

36.11.08.04.34. 36.11.08.04. Børne- og Undervisningsministeriet 34 Indtægt 054 901 *
365 (375 for børne og 

socialministeriet)
35

Tjm. u. Min. For Børn, 

Undervisning og Ligestilling.

Tjenestemænd under Børne- og 

Undervisninsministeriet.

På kontoen optages ansatte tjenestemænd ved Børne- og Undervisningsministeriet. For 

tjenestemænd udnævnt før 1. august 2005 betales der et 15 pct. pensionsbidrag.  

Rammeaftalen om kontraktsansættelse af chefer i staten indebærer, at der med virkning 1. april 2011 

er lukket for nybesættelse af tjenestemandsstillinger til og med LR 40, og fra LR 41 og op betales der  

20,3 pct. som gældende for nyudnævnte i chefstillinger fra 1. august 2005.  

Fra FFL23: 36.11.08.04. 36.11.08.04. Børne- og Undervisningsministeriet -

36.11.08.04.34. 36.11.08.04. Kulturministeriet 34 Indtægt 055 903 * 367 35 Tjm. u. Kulturministeriet Tjenestemænd under Kulturministeriet

På kontoen optages ansatte tjenestemænd ved Kulturministeriet. For tjenestemænd udnævnt før 1. 

august 2005 betales der et 15 pct. pensionsbidrag.  

Rammeaftalen om kontraktsansættelse af chefer i staten indebærer, at der med virkning 1. april 2011 

er lukket for nybesættelse af tjenestemandsstillinger til og med LR 40, og fra LR 41 og op betales der  

20,3 pct. som gældende for nyudnævnte i chefstillinger fra 1. august 2005.  

Fra FFL23: 36.11.08.04. 36.11.08.04. Kulturministeriet -

36.11.08.04.34. 36.11.08.04. Kirkeministeriet, herunder Folkekirkens bisper 34 Indtægt 012 907 * 369 35
Tjm i Kirkeministeriet, incl. 

biskopper

Tjenestemænd under Kirkeministeriet, 

herunder biskopper

Tjenestemænd under Kirkeministeriet, herunder biskopper, idet de er samlet ad hovedkonto 

36.11.08.u.kt. nr. 22. reg. nr. 06522-907. Staten v. Kirkeministeriet har det fulde pensionsbidrag for 

disse.

Fra FFL23: 36.11.08.04. 36.11.08.04. Kirkeministeriet, herunder Folkekirkens bisper -

Fra FFL23: 36.11.08.04. 36.11.08.04. Miljøministeriet 063 910 * 371 35 Tjenestemænd under  Miljøministeriet.
Kontoen oprettes igen fra 2023. Tjenestemænd fra Pkassekode 64 opdeles mellem 63+64. 

Tidligere DRS 06522-909 er udgået (lukket i Navision). 

36.11.08.04.34. 36.11.08.04. Ministeriet for fødevarer, landbrug og fiskeri 34 Indtægt 064 911 * 373 35
Tjm u. Ministeriet for fødevarer, 

landbrug og fiskeri

Tjenestemænd under Ministeriet for 

fødevarer, landbrug og fiskeri

På kontoen optages ansatte tjenestemænd ved Ministeriet for fødevarer, landbrug og fiskeri. For 

tjenestemænd udnævnt før 1. august 2005 betales der et 15 pct. pensionsbidrag.  

Rammeaftalen om kontraktsansættelse af chefer i staten indebærer, at der med virkning 1. april 2011 

er lukket for nybesættelse af tjenestemandsstillinger til og med LR 40, og fra LR 41 og op betales der  

20,3 pct. som gældende for nyudnævnte i chefstillinger fra 1. august 2005.  

Fra FFL23: 36.11.08.04. 36.11.08.04. Ministeriet for fødevarer, landbrug og fiskeri -

36.11.08.04.34. 36.11.08.04. Transport 34 Indtægt
065

(061 - Udlånte tjm. til Forstats)
915 * 379 17

Tjm. u. Transport- og 

Bygningsministeriet

Tjenestemænd under Transport- og 

Bygningsministeriet

På kontoen optages ansatte tjenestemænd ved Transport- og Bygningsministeriet. For tjenestemænd 

udnævnt før 1. august 2005 betales der et 15 pct. pensionsbidrag.  

Rammeaftalen om kontraktsansættelse af chefer i staten indebærer, at der med virkning 1. april 2011 

er lukket for nybesættelse af tjenestemandsstillinger til og med LR 40, og fra LR 41 og op betales der  

20,3 pct. som gældende for nyudnævnte i chefstillinger fra 1. august 2005.  

Pensionskassekode 061 - "Udlånte tjm til Forstats A/S i PENSAB" er til anvendelse for BaneDanmark 

der har udlånte tjm til Forstats

Fra FFL23: 36.11.08.04. 36.11.08.04. Transport -

36.11.08.04.34. 36.11.08.04. Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet 34 Indtægt 066 929 * 381 35
Tjm u Energi-, Forsynings- og 

Klimaministeriet.

Tjenestemænd under Klima-, Energi- og 

Forsyningsministeriet.

På kontoen optages ansatte tjenestemænd ved Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet. For 

tjenestemænd udnævnt før 1. august 2005 betales der et 15 pct. pensionsbidrag.  

Rammeaftalen om kontraktsansættelse af chefer i staten indebærer, at der med virkning 1. april 2011 

er lukket for nybesættelse af tjenestemandsstillinger til og med LR 40, og fra LR 41 og op betales der  

20,3 pct. som gældende for nyudnævnte i chefstillinger fra 1. august 2005.  

Fra FFL23: 36.11.08.04. 36.11.08.04. Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet -

Standardkonto 36.11.10. Pensionsoverførsler Standardkonto2 Indtægt/Udgift Pensions-kassekode
Delregnskab, 

bogføringskreds 06522

Delregnskab 

bogføringskreds 06610

Pensions-

myndighed
Kort tekst Bekrivelse Uddybende forklaringer

36.11.10.11.34. 36.11.10.11. Kommuner mv. som følge af individuelle overgange af tjnestemænd m.fl. 34 Indtægt - 325 Ej i Pensab

36.11.10.11.42. 36.11.10.11. Kommuner mv. som følge af individuelle overgange af tjnestemænd m.fl. 42 Udgift

36.11.10.12.42. 36.11.10.12. Kommuner som følge af opg.oml. Med overførsel af tjm. 42 Udgift 326 - Ej i Pensab

36.11.10.13.42. 36.11.10.13. Refusion af overtagne p-forpl. ad kom.ref. 42 Udgift 327 - Ej i Pensab

36.11.10.21.42 36.11.10.21.Udbetaling af fratrædelsesgodtgørelse 42 Udgift - 321 Ej i Pensab

36.11.10.21.44. 36.11.10.21.Udbetaling af fratrædelsesgodtgørelse 44 Udgift

36.11.10.22.34. 36.11.10.22. Indbetaling af udtrædelsesgodtgørelse 34 Indtægt - 322 Ej i Pensab

36.11.10.31.34. 36.11.10.31. Diverse indbetalinger 34 Indtægt - 323 Ej i Pensab

Standardkonto 36.12.11. Bidrag i forbindelse med tjenestefrihed Standardkonto2 Indtægt/Udgift Pensions-kassekode
Delregnskab, 

bogføringskreds 06522

Delregnskab 

bogføringskreds 06610

Pensions-

myndighed
Kort tekst Bekrivelse Uddybende forklaringer

36.12.11.10. Tjenestefrihed ved organisationsarbejde - 460 * - Reg. Ved P-alderansvarlig myndighed.

36.12.11.20.34. 36.12.11.20.  Tjenestefrihed i øvrigt 34 Indtægt - 495 * Reg. Ved P-alderansvarlig myndighed.

Standardkonto 36.12.12. Bidrag ved frivillig fratræden og seniorordninger Standardkonto2 Indtægt/Udgift Pensions-kassekode
Delregnskab, 

bogføringskreds 06522

Delregnskab 

bogføringskreds 06610

Pensions-

myndighed
Kort tekst Bekrivelse Uddybende forklaringer

36.12.12.10.34. 36.12.12.10. Bidrag ved frivillig fratræden 34 Indtægt - 496

36.12.12.20.34. 36.12.12.20. Bidrag ved. Seniorordninger 34 Indtægt - 497 * Reg. ved P-alderansvarlig myndighed.

Standardkonto 36.21.01. Post Danmark A/S Standardkonto2 Indtægt/Udgift Pensions-kassekode
Delregnskab, 

bogføringskreds 06522

Delregnskab 

bogføringskreds 06610

Pensions-

myndighed
Kort tekst Bekrivelse Uddybende forklaringer

36.21.01.10.34. 36.21.01.10. Selskabsansat. M. ret .t. tjenestemandspens. 34 Indtægt 067 114 * 391 35 PostDanmark A/S
Ansatte ved  Post Danmark med ret til 

statslig tjenestemandspension

Forhenværende tjenestemænd har bevaret retten til statslig tjenestemandspension ved særlig lov, jf. 

LBK nr. 844 i 2011, § 9 og pensionsaftale af 28-6-2002. Post Danmark har pensionsalderansvaret for 

de overførte, idet der efterreguleres i forhold til indbetalt pensionsbidrag efter pensionsaftalen.  

Bidragsprocent: 12,0.



36.21.01.10.44. 36.21.01.10. Selskabsansat. M. ret .t. tjenestemandspens. 44 Udgift

Standardkonto 36.21.02. DSB Standardkonto2 Indtægt/Udgift Pensions-kassekode
Delregnskab, 

bogføringskreds 06522

Delregnskab 

bogføringskreds 06610

Pensions-

myndighed
Kort tekst Bekrivelse Uddybende forklaringer

36.21.02.10.44. 36.21.02.10.  Tjenestemænd pensioneret før 1.1.1999 44 Udgift - 307

36.21.02.20.25. 36.21.02.20.  DSB selvstændig offentlig virksomhed 25 Indtægt 068 105 * 310 40 Tjm. ved DSB sov Tjenestemænd ved, DSB sov

Aktive tjenestemænd ved DSB, uanset om de måtte være beskæftiget ved DSB sov, DSB S Tog A/S, 

Arriva mv. er alle omfattet af de senest af Finansministeriet fastsatte bestemmelser af 1. juli 2013, jf. 

§ 14 i LBK 1184 i 2010. De tjenestemandsansatte ved DSB er omfattet af samme gruppe, se dog 

undtagelsen i p-kassekode  069 

Bidragsprocenten for disse ansatte er fastlagt til 26,0 med virkning fra 1. januar 2011. Gruppen er 

lukket for nyoptag.

36.21.02.20.34. 36.21.02.20.  DSB selvstændig offentlig virksomhed 34 Indtægt

36.21.02.20.44. 36.21.02.20.  DSB selvstændig offentlig virksomhed 44 Udgift

Standardkonto 36.21.03. Scandlines A/S Standardkonto2 Indtægt/Udgift Pensions-kassekode
Delregnskab, 

bogføringskreds 06522

Delregnskab 

bogføringskreds 06610

Pensions-

myndighed
Kort tekst Bekrivelse Uddybende forklaringer

36.21.03.10.34. 36.21.03.10. Selskabsansatte v. Scandlines A/S. m. ret t. tjm.pens. 34 Indtægt 070 116 * 392 35
Ansatte i Scandlines m statslig 

pens

Tjenestemændsansatte overført til 

Scandlines (selskabstjenestemænd)

OVERFØRTE til Scandlines (selskabstjenestemænd)

Gruppen omfatter overførte tjenestemænd til Scandlines A/S.  I tekstanm. nr. 112, der er 

hjemmelsgrundlag for pensionsaftale af dec. 1997, er det samtidig bestemt, at selskaber, der ved 

overtagelse af Scandlines' ruter, og som er indtrådt i pensionsaftalen i Scandlines sted, for visse 

ansatte med ret til tjenestemandspension fastholdes på samme vilkår, som forudsat ved aftalen 

mellem Scandlines og staten. Dvs. at eksempelvis ansatte ved Clipper Group, Danske Færger mv., der 

hæfter solidarisk for forpligtelserne, afregner i Scandlines sted, men tjenestemandsforpligtelserne 

håndteres fortsat under Scandlines A/S. 

Pensionsbidrag for omfattede af Scandlinesaftalen er fastsat til 22,92 pct. Gruppen er lukket for 

nyoptag. 
36.21.03.10.44. 36.21.03.10. Selskabsansatte v. Scandlines A/S. m. ret t. tjm.pens. 44 Udgift

36.21.03.10.34. 36.21.03.10. Udlånte DSB-ansat. m. tjm.pens. v. aftale 34 Indtægt 069 116 * 392 35
Tjm. ved DSB, udlånt til 

Scandlines

Tjenestemænd ved DSB, udlånt til 

Scandlines

DSB-tjenestemænd, UDLÅNT til Scandlines

Tjenestemænd, der har valgt at bevare ansættelsesforholdet til DSB, selvom de arbejder ved 

Scandlines, og således i princippet er udlånt til Scandlines, afregner DSB pensionsbidrag efter 

Scandlinesaftalen, hvor bidraget er fastlagt til 22,92 pct. I Pensab henseende indebærer det, at de er 

at betragte som Scandlines tjenestemænd. Gruppen er ganske beskeden, godt 20 personer, men DSB 

videreformidler som ansættelsesmyndighed pensionsbidraget til § 36, ved opkrævning af bidrag fra 

Scandlines.

36.21.03.10.44. 36.21.03.10. Udlånte DSB-ansat. m. tjm.pens. v. aftale 44 Udgift

Standardkonto 36.21.04. Danske Bank (tidl. BG Bank A/S) Standardkonto2 Indtægt/Udgift Pensions-kassekode
Delregnskab, 

bogføringskreds 06522

Delregnskab 

bogføringskreds 06610

Pensions-

myndighed
Kort tekst Bekrivelse Uddybende forklaringer

36.21.04.10.34. 36.21.04.10. Ansatte i Danske Bank A/S med ret til tjenestemandspension 34 Indtægt 071 120 * 395 35
Ansatte i Danske Bank m statslig 

pens.

Ansatte i Danske Bank med statslig 

tjenestemandspension.

Gruppen omfatter personer med ret til tjenestemandspension,. som tidligere var ansat ved Girobank 

A/S – nu Danske Bank, jf. tekstanm nr. 113 og pensionsaftale af 1995.  I forbindelse med flytning af 

opgaver kan Finansministeriet godkende, at personer omfattet af aftalen kan overføres til ikke 

koncernforbundne selskaber, mod at Danske Bank A/S fortsat indestår for bidragsbetaling efter 

aftalen. 

Pensionsbidraget er fastsat til 19,33 pct. Gruppen er lukket for nyoptag.

36.21.04.10.22. 36.21.04.10. Ansatte i Danske Bank A/S med ret til tjenestemandspension 22 Udgift

36.21.04.10.44. 36.21.04.10. Ansatte i Danske Bank A/S med ret til tjenestemandspension 44 Udgift

Standardkonto 36.21.05. TDC A/S Standardkonto2 Indtægt/Udgift Pensions-kassekode
Delregnskab, 

bogføringskreds 06522

Delregnskab 

bogføringskreds 06610

Pensions-

myndighed
Kort tekst Bekrivelse Uddybende forklaringer

36.21.05.10.44. 36.21.05.10. Tidligere tjenestemandsansatte ved TDC A/S 44 Udgift 072 - 390 35
Ansatte i TDC med statslig 

tjm.pens

Ansatte i TDC med statslig 

tjenestemandspension.

Gruppen omfatter personer med ret til tjenestemandspension, som tidligere var ansat i Tele 

Danmark A/S, nu TDC A/S, jf. tekstanm. 105 og pensionsaftale af aug. 1994. Gruppen er omfattet af 

aftale mellem staten og TDC, hvor TDC én gang for alle, har afkøbt sig pligten til at indbetale løbende 

pensionsbidrag for ansatte omfattet af aftalen. Optjening af pensionsret for enkeltpersoner 

registreres løbende i Pensab, idet engangsafkøbet af pensionsbidragsbetaling er kombineret med en 

forudsætning om at selskabet skal holde sig inden for en samtidig med aftalen fastsat 

udsvingsgrænse for udviklingen i pensionsudgiften. Ved flytning af opgaver uden for TDC A/S kan 

omfattede af aftalen overgå til ansættelse i anden virksomhed uden for koncernen, idet alle 

forpligtelser i henhold til aftalen fortsat påhviler TDC A/S. Der kan fortsat være enkelte udlånte 

tjenestemænd, men langt hovedparten er selskabstjenestemænd

Der er intet pensionsbidrag. Gruppen er lukket for nyoptag.

Standardkonto 36.21.06. NAVIAIR, selv. off. virksomhed Standardkonto2 Indtægt/Udgift Pensions-kassekode
Delregnskab, 

bogføringskreds 06522

Delregnskab 

bogføringskreds 06610

Pensions-

myndighed
Kort tekst Bekrivelse Uddybende forklaringer

36.21.06.10.44. 36.21.06.10. Pensionerede før 01.01.2016 44 Udgift 330 35

36.21.06.20.34. 36.21.06.20. Flyveledere 34 Indtægt 073 130 * 210 35 Flyveledere ved NAVIAIR 
Tjenestemandsansatte flyveledere ved 

NAVIAIR

Gruppen omfatter flyveledere, der har mulighed for pensionering fra det 55.år med hjemmel i lov 

nr.674 i 1995. Pensionsalderen fremregnes til det fyldte 62. år. Der indbetales et pensionsbidrag på 

27,4 pct. for denne gruppe, jf. i ø. lov om Naviair (L 529 i 2010, § 11 & bek 1200 i 2010).

36.21.06.20.44. 36.21.06.20. Flyveledere 44 Udgift

36.21.06.30.34. 36.21.06.30. Øvrige ansatte ved NAVIAIR m statslig tjm.pension 34 Indtægt 074 136 * 211 Øvrige ansatte ved NAVIAIR Øvrige tjenestemandsansatte ved NAVIAIR

Gruppen omfatter øvrige med ret til tjenestemandspension ved Naviair uden mulighed for 

pensionerig fra det 55.år. Der indbetales et pensionsbidrag på 22,3 pct. for denne gruppe, jf. i ø. lov 

om Naviair (L 529 i 2010, § 11 & bek 1200 i 2010).

36.21.06.30.44. 36.21.06.30. Øvrige ansatte ved NAVIAIR m statslig tjm.pension 44 Udgift

36.21.06.30.34. 36.21.06.30. Statstjenestemænd ansat ved NAVIAIR i Grønland 34 Indtægt 175 136 * 211 35
Statstjenestemænd ansat ved 

NAVIAIR i Grønland

Statstjenestemænd ansat ved NAVIAIR i 

Grønland

Tjenestemænd i staten i Grønland under Naviair, er omfattet af lov om pension til statens 

tjenestemænd i Grønland (GTPL), jf. lovbek. nr. 520 af 18. maj 2017. Åben for nyansættelse indtil 

videre.

36.21.06.30.44. 36.21.06.30. Statstjenestemænd ansat ved NAVIAIR i Grønland 44 Udgift

Standardkonto 36.21.10. Øvrige selskabsansatte mv. med tjenestemandspensionsret Standardkonto2 Indtægt/Udgift Pensions-kassekode
Delregnskab, 

bogføringskreds 06522

Delregnskab 

bogføringskreds 06610

Pensions-

myndighed
Kort tekst Bekrivelse Uddybende forklaringer

36.21.10.10.44. 36.21.10.10. Combus A/S 44 Udgift - 393

36.21.10.11. Koncessionerede selskaber - - 170

36.21.10.11.44. 36.21.10.11. Koncessionerede selskaber 44 Udgift

36.21.10.12.34. 36.21.10.12. W. S. Atkins Int. Ltd. 34 Indtægt 075 131 * 398 Tjm., udlånt til W. S. Atkins, Ltd. Tjenestemænd, udlånt til W. S. Atkins, Ltd.

Gruppen omfatter virksomhedsoverdragede tjenestemænd fra Banestyrelsens rådgivningsdivision. 

Der er fastsat et aktuarmæssigt pensionsbidrag, som Bane Danmark opkræver fra Atkins og afregner 

til § 36. Bidraget er fastsat til 19,1 pct. Ansættelsesmyndighed er Atkins, Ltd.

36.21.10.12.44. 36.21.10.12. W. S. Atkins Int. Ltd. 44 Udgift

36.21.10.13.34. 36.21.10.13. Overdragne statshavne 34 Indtægt 076 132 * 399
Tjm. udlånt til havne 

(Trafikstyrelsen)

Tjenestemænd udlånt til Overdragne 

Statshavne (Trafikstyrelsen)

Omfattede af aftalen, der dels er ansat ved kommunale havne, eller privat drevne havne håndteres 

via Kystdirektoratet, uanset ansættelsesmyndighed og –sted. Pensionsbidraget er fastsat til 22,9 pct. 

Gruppen er lukket.

36.21.10.13.44. 36.21.10.13. Overdragne statshavne 44 Udgift



36.21.10.14.34. 36.21.10.14. Københavns Lufthavne A/S 34 Indtægt 077 122 * 396 35/49
Ans. i CPH A/S  med statslig 

tjm.pens

Ansatte i Københavns Lufthavne med 

statslig tjenestemandspension.

Personer beskæftiget i Københavns Lufthavne med statslig tjenestemandspensionsret, jf. LBK nr. 517 

i 2000, § 7 og pensionsaftalen fra 1996 . Pensionsbidraget er fastsat til 21,2 pct. Gruppen er lukket.

36.21.10.14.44. 36.21.10.14. Københavns Lufthavne A/S 44 Udgift

36.21.10.16.44. 36.21.10.16. Odense lufthavn 44 Udgift - - 397

36.21.10.18.34. 36.21.10.18. Udbetaling Danmark 34 Indtægt 044 134 * 394 35
TJM udlånt til Udbetaling DK (u. 

ATP)

Udlånte tjenestemænd til Udbetaling 

Danmark (under ATP). 

Som en selvstændig gruppe under Socialministeriet- og Indenrigsministeriet (SIM) oprettes en 

gruppe for udlånte tjenestemænd til Udbetaling Danmark, jf. LBK nr.1087 i 2014, §§ 9 & 10 og 

bemærkninger ad 36.21.10.18. Udlånte tjenestemænd til ATP skal have registreret evt. optjent 

pensionsret i kommuner, med angivelse af sidste kommunale ansættelsesmyndighed for fremtidig 

pensionsdeling. I gruppen indgår 5 tjenestemænd, der tidl var ansat i Pensionsstyrelsen og som ikke 

er overført fra en kommune. Social- og Indenrigsministeriet er aktuel ansættelsesmyndighed,  der 

som ansvarlig for pensionsoptjening indbetaler løbende pensionsbidrag.  Bidraget er i 

samarbejdsaftale ml ATP og Social- og Indenrigsministeriet af 5-11-2013 fastsat til 23,5 pct. Som 

reformoverførte vil de pågældende tjenestemænd  være omfattet af reglerne om K-tillæg/K-fradrag i 

kap 3 i bek.nr. 130 i 2006, hvis de pensioneres fra den stilling, de er overgået til pr. 1-10 og 1-12-2012 

og 1-3-2013. Hvis de pensioneres fra en anden stilling, skal der foreligge dokumentation for aftale om 

K-tillæg/K-fradrag, jf. nævnte bek § 9.

36.21.10.18.44. 36.21.10.18. Udbetaling Danmark 44 Udgift

Standardkonto 36.31.01. Pensionsudgifter i folkeskolen mv. Standardkonto2 Indtægt/Udgift Pensions-kassekode
Delregnskab, 

bogføringskreds 06522

Delregnskab 

bogføringskreds 06610

Pensions-

myndighed
Kort tekst Bekrivelse Uddybende forklaringer

36.31.01.10.34. 36.31.01.10. Pensioner til tjenestemænd i folkeskolen mv. 34 Indtægt 079 - 601/602/604
* Afhænger af 

kommunen

Tjm. i folkeskolen (den lukkede 

gruppe).

Tjenestemænd i folkeskolen (den lukkede 

gruppe).

Medlemmer af den ”lukkede gruppe” – tjenestemænd i den kommunale folkeskole, jf. LOVBEK  487 i 

2010, omfatter personer, der senest den 31. marts 1992 blev tjenestemandsansat i folkeskolen. Som 

lukket gruppe vil der i princippet kun være afgang af aktive og opsatte pensioner fra gruppen. Der 

betales ikke pensionsbidrag fra ansættelsesmyndighederne, der typisk er kommuner, idet lovens §12 

fastlægger en vis deling af pensionsbyrden mellem staten og den pensionerende 

ansættelsesmyndighed. Dette sker ved utilregnelighedspensioneringer og svagelighedspensionering 

før 63,5 år, eller ved tilkøb af pensionsalder i forbindelse med frivillig fratræden, eller i forbindelse 

med gennemførte skalatrinsforhøjelser, ud over et aftalebelagt maksimum, jf. tekstanm. nr. 111

 Kommunerne har selv ansvaret for læreres orlov til organisationsarbejde og til varetagelse af 

kombinationsbeskæftigelse, idet de som ansættelsesmyndigheder har ansvar for korrekt optjening af 

pensionsalder. For ansatte i flexjob sker der pensionsoptjening i tjenestemandspensionsordningen, 

for den forholdsmæssige del af jobordningen, der vedrører hidtidigt ansættelsesområde og således 

uden bidragsbetaling til staten.    

36.31.01.10.42. 36.31.01.10. Pensioner til tjenestemænd i folkeskolen mv. 42 Udgift

Standardkonto 36.31.02. Københavns kommunale skolevæsen Standardkonto2 Indtægt/Udgift Pensions-kassekode
Delregnskab, 

bogføringskreds 06522

Delregnskab 

bogføringskreds 06610

Pensions-

myndighed
Kort tekst Bekrivelse Uddybende forklaringer

36.31.02.10.42. 36.31.02.10. Pensionsref. til Københavns Kommune 42 Udgift 603 - Ej registreret i Pensab.

Standardkonto 36.31.03. Overtagne p.forpligtelser ved visse selvejende institutioner Standardkonto2 Indtægt/Udgift Pensions-kassekode
Delregnskab, 

bogføringskreds 06522

Delregnskab 

bogføringskreds 06610

Pensions-

myndighed
Kort tekst Bekrivelse Uddybende forklaringer

36.31.03.10.44. 36.31.03.10. Pensionerede før 01.01.2016 44 Udgift - 329 35

36.31.03.20.34. 36.31.03.20. Opretholdte tjm. v. Universiteter 34 Indtægt 080 328 * 221
Statstjm. m tjeneste ved 

Universiteter

Opretholdte statstjenestemænd m 

tjeneste ved Universiteter

Udlånt som statstj.m t UNI. De pgl. er beskæftiget ved universiteterne (selvejende), men udlånt hertil 

fra Uddannelsesministeriet, hvor de er ansat som statstjenestemænd, jf. LBK nr. 960 i 2014, § 45. 

36.31.03.20.44. 36.31.03.20. Opretholdte tjm. v. Universiteter 44 Udgift

36.31.03.30.34. 36.31.03.30. reformoverførte inst.tjm. 34 Indtægt 081 339 * 222 Institutionstjm. reformoverførte

Institutions tjenestemænd - 

reformoverførte, jf L 590 & LBK 228 i 2006, 

§26 (tidl. L 591 2005)

I forbindelse med kommunalreformen blev (amts-)kommunale gymnasier, HF-Kursus,  

grundlæggende social- og sundhedsuddannelser, VUC’er omdannet til statsligt selvejende 

institutioner. Hjemmel til opretholdelse af tjenestemandsansættelse og -pension findes i henholdsvis 

L 590 i 2005, § 13. Sygepleje- og radiografskoler, lærer- og pædagogseminarier, erhvervsakademier 

mv. overgik til CVU'er, der senere er indgået i professionshøjskoler, jf. opr. L 591 i 2005, § 1,nr.3, og 

senere LBK 228 i 2006, § 26) nu senest LBK 936 i 2014, § 67. I princippet kan selvejeinstitutioner ikke 

nyansætte tjenestemænd. Det indebærer, at hidtidige ansatte, der måtte ønske at flytte til en anden 

selvejende institution i princippet må tåle, at få sin tjenestemandspension opsat frem til 

aktualiseringstidspunktet, medmindre vedkommende får en dispensation meddelt fra Statens 

Administration (SAM), til optagelse på tjenestemandslignende vilkår i Pensionsordningen af 1925, 

hvorfra der fremadrettet kan optjenes pensionsalder.

Den enkelte statslig selvejende institution er ansættelsesmyndighed og dermed 

pensionsalderansvarlig.

Ifølge lov 590 i 2005, § 13, stk. 3-7 og LBK 936 i 2014, § 67 betaler de statsligt selvejende institutioner 

løbende pensionsbidrag til staten v/ FL § 36 efter de for statsinstitutioner til enhver tid gældende 

regler samt løbende refusion til staten af pensioner ved utilregnelighedspensioneringer før 63½-års-

alderen. Tilsvarende gælder, hvis tjenestemanden fratræder som led i en frivillig fratrædelsesordning

Som reformoverførte vil de pågældende tjenestemænd  være omfattet af reglerne om K-tillæg/K-

fradrag i kap 3 i bek.nr. 130 i 2006, hvis de pensioneres fra den stilling, de er overgået til pr. 1-1-2007. 

Hvis de pensioneres fra en anden stilling skal der foreligge dokumentation for aftale herom, jf. 

nævnte bek § 9.

36.31.03.30.44. 36.31.03.30. reformoverførte inst.tjm. 44 Udgift

36.31.03.40.34. 36.31.03.40. VUC ansatte med tjm. pens ret 34 Indtægt 078 340 * 223
VUC som næsten den lukkede 

gruppe i folkeskolen

VUC-ansatte med pension næsten som 

den lukkede gruppe i folkeskolen, jf.  

reglerne i LBK 487 i 2010

VUC-ansatte, der ved kommunalreformen (procedureloven - L 539 i 2005) har bevaret status som 

tjenestemænd i folkeskolen (i den ”lukkede gruppe”), jf. lovbek. nr. 487 i 2010 -  registrerees med 

pensionskassekode 078. 

Ifølge lov 590 i 2005, § 13, stk. 3-7 betaler VoksenUddannelsesCentret løbende pensionsbidrag til 

staten v/ FL § 36 efter de for statsinstitutioner til enhver tid gældende regler samt løbende refusion 

til staten af pensioner ved utilregnelighedspensioneringer før 63½-års-alderen. Loven indeholder – i 

modsætning til § 12 i LBK 487 i 2010, der relaterer sig til kommuner/regioner – ikke bestemmelser 

om refusion til staten af svagelighedspensioner før 63½-års-alderen. Tilsvarende gælder, hvis 

tjenestemanden fratræder som led i en frivillig fratrædelsesordning

Øvrige VUC-ansatte vil - som institutionstjenestemænd - skulle henføres til pensionskassekode 081.

36.31.03.40.44. 36.31.03.40. VUC ansatte med tjm. pens ret 44 Udgift

Standardkonto 36.32.01. Civilarbejderloven Standardkonto2 Indtægt/Udgift Pensions-kassekode
Delregnskab, 

bogføringskreds 06522

Delregnskab 

bogføringskreds 06610

Pensions-

myndighed
Kort tekst Bekrivelse Uddybende forklaringer



36.32.01.10.34. 36.32.01.10. Civilarbejderloven 34 Indtægt 010 128 * 331 2
Ans i Forsvaret efter 

civilarb.loven

Ansatte i Forsvaret med ret til 

tjenestemandspension  efter 

civilarbejderloven

Ansatte efter civilarbejderloven (LBK nr 254 i 2004) har ret til statslig tjenestemandspension ved 

alder, sygdom og død mv. Der er lukket for nyansættelse pr. 31. december 1998. Der indbetales et 15 

pct. pensionsbidrag. Ansættelsesmyndighed er Forsvarsministeriets Personalestyrelse. Civilarbejdere, 

kan i forbindelse med udliciteringer o.l. mod forhøjet bidragsbetaling optjene pensionsret i indtil 1 år 

efter en sådan virksomhedsoverdragelse. Sådanne ordninger håndteres endvidere af 

Forsvarsministeriets Personalestyrelse indtil udløb, selvom de fremadrettet er ansat andetsteds. Det 

tilsvarende gælder udlån og orlov til varetagelse af organisationsarbejde.

36.32.01.10.44. 36.32.01.10. Civilarbejderloven 44 Udgift

Standardkonto 36.32.10. Statsgaranterede pensionskasser Standardkonto2 Indtægt/Udgift Pensions-kassekode
Delregnskab, 

bogføringskreds 06522

Delregnskab 

bogføringskreds 06610

Pensions-

myndighed
Kort tekst Bekrivelse Uddybende forklaringer

36.32.10.10. Pensionsfonden af 1925 -

36.32.10.30. Efterlønskassen for lærere i friskolen og efterskolen -

36.32.10.60.46. 36.32.10.60. Pensionsfonden af 1951 46 Udgift 084 218 531 Pensionsfonden af 1951 

Medlemmer af Pensionsfonden af 1951 

ansatte ved Den danske skoleforening og 

ved Centralbiblioteket i Sydslesvig

Medlemskab af Pensionsfonden af 1951 (P 51), der  omfatter ansatte ved det danske skolevæsen og 

Centralbibliotek i Sydslesvig, er åben for nyoptagelse.  Der indbetales ikke noget pensionsbidrag for 

medlemmer af P51.                                                   Medlemmer af P51, der vender tilbage til Danmark i 

aktiv skoletjeneste i en privat skole eller en kommunal folkeskole, har typisk opnået optagelse i 

P1925. 

36.32.10.70.34. 36.32.10.70. Pensionskassen af 1950 - Flyttet fra FL23 34 Indtægt 085 219 * 527 28 Pensionskassen af 1950 
Medlemmer af Pensionskassen af 1950 for 

teologer ved private kirkelige institutioner  

Medlemskab af Pensionskassen af 1950 (P 50), omfatter ansatte private kirkelige institutioner mv. 

Der kan ske nyoptagelse i kassen. Der indbetales et virksomhedsbidrag på 1,5 pct. af den 

pensionsgivende løn. Kassen administreres af Kirkeministeriet.

36.32.10.70.46. 36.32.10.70. Pensionskassen af 1950 - Flyttet fra FL23 46 Udgift

Standardkonto 36.32.20. Pensionsforpligtelser i Grønland og på Færøerne Standardkonto2 Indtægt/Udgift Pensions-kassekode
Delregnskab, 

bogføringskreds 06522

Delregnskab 

bogføringskreds 06610

Pensions-

myndighed
Kort tekst Bekrivelse Uddybende forklaringer

36.32.20.10.34. 36.32.20.10. Tjm ansat under Grønlands Selvstyre eller en kommune i Grønland 34 Indtægt 086 511 506
Grønlands Selvstyre og 

grønlandske kommuner 

Tjenestemænd ved Grønlands Selvstyre og 

grønlandske kommuner med ret til statslig 

tjenestemandspension

Tjenestemænd i Grønlands Selvstyre og grønlandske kommuner med ret til statslig 

tjenestemandspension, jf. GTPL (LBK 661 i 1993 m senere ændringer, kap. 7a) og Landstingslov nr 21 i 

2003, § 55 er alle registreret i Pensab.

36.32.20.10.42. 36.32.20.10. Tjm ansat under Grønlands Selvstyre eller en kommune i Grønland 42 Udgift

36.32.20.30.42. 36.32.20.30. Pensionsrefusion Færøernes skolevæsen 42 Udgift 213 - Ej registreret i Pensab.

Standardkonto 36.32.30. Øvrige statslige pensionsordninger Standardkonto2 Indtægt/Udgift Pensions-kassekode
Delregnskab, 

bogføringskreds 06522

Delregnskab 

bogføringskreds 06610

Pensions-

myndighed
Kort tekst Bekrivelse Uddybende forklaringer

36.32.30.10.44. 36.32.30.10. Hypotekbanken 44 Udgift - 529

36.32.30.11.34. 36.32.30.11. Pensionsordn. For Højskoler, Landbrugsskoler og Husholdningsskoler 34 Indtægt 088 - 518 * 22 Pens.ord. for Højskoler mv

Medlemmer af Pensionsordningen for 

Højskoler, Landbrugsskoler og 

Husholdningskoler

Pensionsordningen administreres af Statens Administration. Det indebærer, at SAM har ansvar for 

pensionsalderoptjening med tilhørende pensionsbidragsbetaling, uanset ansættelsessted. 

Konsekvensen er, at SAM som pensionsalderansvarlig skal have indrapportering om ændringer i 

beskæftigelsesgrad, skalatrinsindpalcering, orlov med eller uden P-alderoptjening, ansættelsessted, 

alt som gældende for almindelig pensionskassevirksomhed.    

Der indbetales ved ansættelsesstedets foranstaltning et pensionsbidrag på 15 pct. til Statens 

Administration, jf. bek nr. 974 i 1996.  

Pensionsordningen er lukket for nyoptag

For at kunne administrere pensionsordningen i overensstemmelse med ordningens vedtægter er det 

vigtigt, at ordningen opretholdes som en samlet gruppe i Pensab, uanset ansættelsessted/-

myndighed. Det er nyttigt for opfølgning på bidragsbetaling, at omfattede af ordningen samtidig 

registreres med ansættelsesstedets CVR-nummer

36.32.30.11.44. 36.32.30.11. Pensionsordn. For Højskoler, Landbrugsskoler og Husholdningsskoler 44 Udgift

36.32.30.12.34. 36.32.30.12. Pensionsordn. af 1976 34 Indtægt 089 - 504 8 Pens.ord. af 1976 Medlemmer af Pensionsordningen af 1976
P76 er egen gruppe. Administreres i SAM. Der betales ikke pensionsbidrag .

36.32.30.12.42. 36.32.30.12. Pensionsordn. af 1976 42 Udgift

36.32.30.13.34. 36.32.30.13. Pensionsordn. V. SAHVA 34 Indtægt - (517) 507

36.32.30.13.44. 36.32.30.13. Pensionsordn. V. SAHVA 44 Udgift

36.32.30.14.34. 36.32.30.14. Apotekervæsenets Pensionsordning 34 Indtægt 090 - 508 * 14
APO Pens.ordning (private 

apoteker)

Medlemmer af Apotekervæsenets 

Pensionsordning i Private apoteker mv

Apotekervæsenets Pensionsordning administreres i SAM. P-bidragsopgørelse i SAM efter en særlig 

fastlagt metode.

P-kasse-kode 090 omfatter medlemmer ansat ved Private apoteker og visse institutioner i 

apoteksregi, jf. LBK nr. 1040 i 2014 og bek nr. 557 i 1985 og bek nr 56 i 1987

36.32.30.14.44. 36.32.30.14. Apotekervæsenets Pensionsordning 44 Udgift

36.32.30.14.34. 36.32.30.14. Sygehusans. mv. u. Apotkerv. P.ord. 34 Indtægt 091 - 508 * 14
APO Pens.ordning 

(sygehusapoteker)

Medlemmer af Apotekervæsenets 

Pensionsordning i sygehuse-apoteker / 

regioner

Apotekervæsenets Pensionsordning administreres i SAM.  P-bidragsopgørelse i SAM efter en særlig 

fastlagt metode.

P-kasse-kode 091 omfatter medlemmer, ansat på sygehuse-apoteker / regioner jf. LBK nr. 1040 i 

2014 og bek nr. 557 i 1985 og bek nr 56 i 1987.

36.32.30.14.44. 36.32.30.14. Sygehusans. mv. u. Apotkerv. P.ord. 44 Udgift

36.32.30.14.34. 36.32.30.14. Ansatte i staten u. Apotekerv. P.ordn. 34 Indtægt 092 - 508 * 14 APO Pens.ordning (i staten)

Medlemmer af  Apotekervæsenets 

Pensionsordning ansat i staten med løn fra 

SLS

Apotekervæsenets Pensionsordning administreres i SAM.  P-bidragsopgørelse i SAM efter en særlig 

fastlagt metode . 

P-kasse-kode 092 omfatter medlemmer, ansat i staten med løn fra SLS,  jf. LBK nr. 1040 i 2014 og bek 

nr. 557 i 1985 og bek nr 56 i 1987.

36.32.30.14.44. 36.32.30.14. Ansatte i staten u. Apotekerv. P.ordn. 44 Udgift

36.32.30.15.44. 36.32.30.15. Kolonien Filadelfias pensionsordning 44 Udgift (515) 505

36.32.30.16.44. 36.32.30.16. Pensionsordning vedr. Kødkontrollen 44 Udgift - 535

36.32.30.17.44. 36.32.30.17. Pensioner til tjenestemandslignende ansatte ved tilskudsberettigede museer 44 Udgift - 526

36.32.30.18.44. 36.32.30.18.Det danske Hedeselskab 44 Udgift - 512

36.32.30.19.25. 36.32.30.19. P-ordning  for tjenestemandsansat personale ved Danmarks Radio 25 Indtægt 093 220 * 538 Pens.ord. for Danmarks Radio
Medlemmer af Pensionsordningen for 

tjenestemænd i Danmarks Radio 

Danmarks Radios personalekontor har pensionsalderansvar for de erhvervsaktive medlemmer af 

Pensionsordningen for tjenestemænd i DR, der har ret til en statslig tjenestemandspension, jf. 

tekstanm. nr. 132 og pensionsaftale ml staten og DR af 8-7-2011, og forestår de 

pensionskasseopgaver som fx  pligt til afstemning mellem optjening af pensionsalder og indbetalte af 

pensionsbidrag samt iværksættelse af pensionsberegning ved ophør af ansættelsen. DR indbetaler et 

løbende pensionsbidrag på 27,7 pct. til FL § 36.

36.32.30.19.34. 36.32.30.19. P-ordning  for tjenestemandsansat personale ved Danmarks Radio 34 Indtægt

36.32.30.19.44. 36.32.30.19. P-ordning  for tjenestemandsansat personale ved Danmarks Radio 44 Udgift

36.32.30.20.34. 36.32.30.20. Kennedy Centeret 34 Indtægt 094 135 *

[361]

Ikke flere aktive tjm. pr. 

2019 - 4. kvartal

35 Kennedy Centeret (Region H)
Tjenestemænd tidl. Kennedy Centeret 

(Region Hovedstaden)

Gruppen er antalsmæssigt ganske beskeden. Staten har den fulde pensionsforpligtelse i forhold til de 

ansattes nuværende tjenestested, der er Region Hovedstaden. Regionen betaler pensionsbidraget 

efter opkrævning én gang årligt ved KØ, idet overførte tjenestemænd til regionen til sin tid 

pensioneres efter de skalatrin, de i sin tid blev virksomhedsoverdraget med til regionen. Sker der 

ansættelsesændringer, er de ikke længere omfattet af overførselsloven, og de pågældende 

tjenestemænd vil overgå til ansættelse som egentlige regionale tjenestmænd, med udbetaling af et 

overførselsbeløb til Region Hovedstaden for den statslige ansættelsesperiode. 



36.32.30.21.34. 36.32.30.21. P.ordn. F. ansatte v. den kgl. Ballet 34 Indtægt 095 521 * 532 11
Pens.ordn v Det kgl Teater - 

BALLETTEN

Medlemmer af Pensionsordning for visse 

ansatte ved Det kongelige Teater - 

BALLETTEN

Ballet

Balletdansere har pligtig afgangsalder ved 40 år. Det kgl. Teater forestår selv de øvrige 

pensionskasseopgaver, dvs. pensionsalderansvar og pligt til afstemning mellem optjening af 

pensionsret og indbetaling af pensionsbidrag (15 pct). De særlige ordninger for balletdansere,   

operasangere og øvrige ansatte på teatret er udspecificeret i 3 pensionskassekoder, da der budget- 

og beregningsmæssigt er stor forskel på ordningerne, jf. i ø regulativ af 30. dec. 1994.

36.32.30.21.44. 36.32.30.21. P.ordn. F. ansatte v. den kgl. Ballet 44 Udgift

36.32.30.21.34. 36.32.30.21. P.ordn. F. ansatte v. den kgl. Opera 34 Indtægt 096 521 * 532 11
Pens.ordn v Det kgl Teater - 

OPERAEN

Medlemmer af Pensionsordning for visse 

ansatte ved Det kongelige Teater - 

OPERASANGERE 

Operasangere

Operasagere har pligtig afgangsalder ved 56 år. Det kgl. Teater forestår selv de øvrige 

pensionskasseopgaver, dvs. pensionsalderansvar og pligt til afstemning mellem optjening af 

pensionsret og indbetaling af pensionsbidrag (15 pct.). De særlige ordninger for balletdansere, Det 

kgl. Kapel og operasangere bliver nu udspecificeret i selvstændige grupper-pensionskassekoder, da 

der budget- og beregningsmæssigt er stor forskel på ordningerne, jf. i ø. regulativ af 30. dec 1994.

36.32.30.21.44. 36.32.30.21. P.ordn. F. ansatte v. den kgl. Opera 44 Udgift

36.32.30.21.34. 36.32.30.21. Øvrige ansatte v. Det kgl. Teater 34 Indtægt 097 521 * 532 11
Øvrige medl. af P-ordn v Det Kgl. 

Teater

Øvrige medlemmer af Pensionsordning for 

visse ansatte ved Det kongelige Teater 

Det kgl Kapel og øvrige medlemmer af pensionsordningen

Det kgl Kapel og øvrige medlemmer af pensionsordningen har pligtig afgangsalder ved 70 år. Det kgl. 

Teater forestår selv de øvrige pensionskasseopgaver, dvs. pensionsalderansvar og pligt til afstemning 

mellem optjening af pensionsret og indbetaling af pensionsbidrag (15 pct). De særlige ordninger for 

balletdansere,   operasangere og øvrige ansatte på teatret er udspecificeret i 3 pensionskassekoder, 

da der budget- og beregningsmæssigt er stor forskel på ordningerne, jf. i ø regulativ af 30. dec. 1994. 

P-ordningen er lukket for nyoptagelse af nyansatte i stillinger, henført til denne pensionskassekode. 

36.32.30.21.44. 36.32.30.21. Øvrige ansatte v. Det kgl. Teater 44 Udgift

36.32.30.22.44. 36.32.30.22. Pensionerede Nationalforeningens P.ordn. 44 Udgift - - 536

36.32.30.23.34. 36.32.30.23. P.ordningen for Erhvervsskoler 34 Indtægt 098 - 537/(523) * 23
Medl. af Pens.ord. for 

Erhvervsskolerne

Medlemmer af Pensionsordningen for 

Erhvervsskolerne

Pensionsordning for erhvervsskoler  (PFE), administreres i SAM, jf. i ø. regulativ af  8. dec 1997.

Institutionerne betaler pensionsbidrag på 15 pct., jf bek 974 i 1996.

36.32.30.23.44. 36.32.30.23. P.ordningen for Erhvervsskoler 44 Udgift

36.32.30.23. P.ordningen for Erhvervsskoler 34 Indtægt 198 - 537 * 23
Medl. af Pens.ord. for 

Erhvervsskolerne

Medlemmer af Pensionsordningen for 

Erhvervsskolerne

Ansatte ved maskinmesterskoler, der er medelemmer af PFE. Der betales ikke pensionsbidrag.

36.32.30.23. P.ordningen for Erhvervsskoler 44 Udgift

36.32.30.24.34. 36.32.30.24. P.ordningen f. lærere i frisk. og eftersk. 34 Indtægt 099 (212) 516 * 21
Pens.ordn for lærere i friskolen 

og efterskolen

Medlemmer af Pensionsordningen for 

lærere i friskolen og efterskolen

Pensionsordning for lærere i friskolen  og efterskolen, administreres i SAM, jf. i ø. regulativ af 21. 

februar 2014

Institutionerne betaler pensionsbidrag på 15 pct., jf bek 974 i 1996.

36.32.30.24.44. 36.32.30.24. P.ordningen f. lærere i frisk. og eftersk. 44 Udgift

36.32.30.25.34. 36.32.30.25. P.ordningen af 1925 f. priv. Eksamenssk. 34 Indtægt 083 (129) 522 * 20 Pensionsordningen af 1925 Medlemmer af Pensionsordningen af 1925

Pensionsordningen  af 1925 er fra 1.1.2015 en statslig pensionsordning. Medlemsskab af ordningen 

er lukket for nyoptag, idet der dog ved dispensation i forhold til Pensionsordningens regulativ kan 

optages nye medlemmer, typisk for tidligere tjenestemandsansatte ved statsligt selvejende 

institutioner, der får ansættelse ved anden selvejende institution. SAM behandler 

dispensationsanmodninger fra 1. januar 2015.

Der indbetales et 15 pct. pensionsbidrag fra de enkelte ansættelsesmyndigheder, jf. bek. nr. 974 i 

1996. Uanset aktuelt ansættelsessted indbetales pensionsbidraget for optagne medlemmer i 

ordningen til § 36, idet ordningens administration (SAM) har ansvaret for pensionsalderoptjening, 

bidragsbetaling, registrering af aktivt hvil, orlov med optjening af pensionsret, mv.

36.32.30.25.44. 36.32.30.25. P.ordningen af 1925 f. priv. Eksamenssk. 44 Udgift

36.32.30.26. Nordisk Ministerråd, pens.ref. efter 01/01/2015 - 100 - 523
Ans med tjmp-ret v Nordisk 

Ministerråd

Ansatte med tjenestemandspensionsret 

ved Nordisk Ministerråd

Ansatte ved Nordisk Ministerråds sekretariat og Nordisk Råds Sekretariat har ret til statslig 

tjenestemandspension, jf. tekstanmærkning nr. 108. Statens Administration modtager lister over 

personer med pensionsdækning fra Ministerrådssekretariatet i København samt vedligeholder disse 

med oplysning om fratrædelser og meddelelse. SAM beregner opsat pension ved fratræden.

Pensionsudgiften blev før 01/01/2016 ført ad Finansministeriet på § 36.11.04., og reg. nr. som 

angivet ovenfor. 

De ansatte ved Nordisk Ministerråd er optaget i Pensab - men de vil ikke få adgang til at beregne 

pension via Tjenestemandspension.dk. De kan bede SAM beregne deres pension.

36.32.30.26.44. 36.32.30.26. Nordisk Ministerråd, pens.ref. efter 01/01/2015 44 Udgift

36.32.30.27.34. 36.32.30.27. Pensionskassen af 1950 - FRA FL23 34 Indtægt 085 219 * 527 28 Pensionskassen af 1950 
Medlemmer af Pensionskassen af 1950 for 

teologer ved private kirkelige institutioner  

Medlemskab af Pensionskassen af 1950 (P 50), omfatter ansatte private kirkelige institutioner mv. 

Der kan ske nyoptagelse i kassen. Der indbetales et virksomhedsbidrag på 1,5 pct. af den 

pensionsgivende løn. Kassen administreres af Kirkeministeriet.

36.32.30.27.46. 36.32.30.27. Pensionskassen af 1950 - FRA FL23 46 Udgift

Standardkonto 36.33.01. Supplementsunderstøttelser til ikke-tjm. Standardkonto2 Indtægt/Udgift Pensions-kassekode
Delregnskab, 

bogføringskreds 06522

Delregnskab 

bogføringskreds 06610

Pensions-

myndighed
Kort tekst Bekrivelse Uddybende forklaringer

36.33.01.10.44. 36.33.01.10. Understøttelser DSB 44 Udgift - 704

36.33.01.11.44. 36.33.01.11. Understøttelser Post Danmark 44 Udgift - 705

36.33.01.12.44. 36.33.01.12. Understøttelser Statsskovvæsenet 44 Udgift - 706

36.33.01.13.33. 36.33.01.13. Understøttelser fuldtidsb. Redningsmænd 33 Indtægt - 541

36.33.01.13.44. 36.33.01.13. Understøttelser fuldtidsb. Redningsmænd 44 Udgift

36.33.01.15.44. 36.33.01.15. Understøttelser, andre 44 Udgift (709) 707

Standardkonto 36.41.01. Pensionsberegnings- og anvisningsopgaver uden for tjenestemandspensionsordningen Standardkonto2 Indtægt/Udgift Pensions-kassekode
Delregnskab, 

bogføringskreds 06522

Delregnskab 

bogføringskreds 06610

Pensions-

myndighed
Kort tekst Bekrivelse Uddybende forklaringer

36.41.01.20.34. 36.41.01.20. Pensanv. til folkeskolelærere u.f. tjmp.ord. 34 Indtægt - 539 157

Pensionsanvisninger til folkeskolelærere 

uden for 

tjenestemandspensionsordningen.

36.41.01.20.44. 36.41.01.20. Pensanv. til folkeskolelærere u.f. tjmp.ord. 44 Udgift

36.41.01.30.34. 36.41.01.30. Folkekirkens funkt., gravere og kirkesangere 34 Indtægt 013 - 540 80
Ikke gejstlige ansatte i folkekirken (gravere, 

organister mv.)

Ikke-gejstlige ansatte i folkekirken (gravere, organister mv.) er uden for § 36-finansieringen, og 

pensionen afholdes fuldt af Fællesfonden. Fællesfondens tjenestemandsansatte personale er efter 

en aftale mellem Statens Administration  og Fællesfonden registreret pensionsoptjening i Pensab.  De 

holdes adskilt fra Folkekirkens præster og provster i en selvstændig gruppe i Pensab. (FLØS) 

Gruppe 013. Fællesfondens ansatte er velafgrænset. (FLØS-ansatte).

36.41.01.30.44. 36.41.01.30. Folkekirkens funkt., gravere og kirkesangere 44 Udgift

Standardkonto 36.51.01. Indekstillæg Standardkonto2 Indtægt/Udgift Pensions-kassekode
Delregnskab, 

bogføringskreds 06522

Delregnskab 

bogføringskreds 06610

Pensions-

myndighed
Kort tekst Bekrivelse Uddybende forklaringer

36.51.01.10.44. 36.51.01.10. Indekstillæg 44 Udgift - - Administreres af SAM Administreres af SAM

NB! Ændret 36.61.01. Betaling til Udbetaling Danmark for administration af pensionsvæsnet Standardkonto2 Indtægt/Udgift Pensions-kassekode
Delregnskab, 

bogføringskreds 06522

Delregnskab 

bogføringskreds 06610

Pensions-

myndighed
Kort tekst Bekrivelse Uddybende forklaringer

36.61.01.10.22. 36.61.01.10. Betaling for anvisning og administration af tjenestemandspensioner mv. 22 Udgift 804
Betaling for adm. af 

tjm.pensioner

Betaling til Udbetaling Danmark for 

anvisning og administration af 

tjenestemandspensioner.



36.61.01.20.22. 36.61.01.20. Betaling for administration af PENSAB mv. 22 Udgift 805 Betaling for adm. af PENSAB
Betaling til Udbetaling Danmark for 

administration af PENSAB

Standardkonto 36.61.03. Renter og retsomkostninger - Flyttet fra FFL23 Standardkonto2 Indtægt/Udgift Pensions-kassekode
Delregnskab, 

bogføringskreds 06522

Delregnskab 

bogføringskreds 06610

Pensions-

myndighed
Kort tekst Bekrivelse Uddybende forklaringer

36.61.03.10.25. 36.61.03.10. Renter 25 Indtægt - 851

36.61.03.10.26. 36.61.03.10. Renter 26 Udgift

36.61.03.20.22. 36.61.03.20. Retsomkostninger, gebyrer mv. 22 Udgift 852 -

Standardkonto 36.61.10. Afskrivning af uerholdelige pensionsbeløb - Flyttet fra FFL23 Standardkonto2 Indtægt/Udgift Pensions-kassekode
Delregnskab, 

bogføringskreds 06522

Delregnskab 

bogføringskreds 06610

Pensions-

myndighed
Kort tekst Bekrivelse Uddybende forklaringer

36.61.10.10.34. 36.61.10.10. Afskrivning af uerholdelige pensionsbeløb 34 Indtægt (852) 182

36.61.10.10.44. 36.61.10.10. Afskrivning af uerholdelige pensionsbeløb 44 Udgift

36.61.10.20.34. 36.61.10.20. Afskrivninger af øvrige pensionsbeløb 34 Indtægt 183

36.61.10.20.44. 36.61.10.20. Afskrivninger af øvrige pensionsbeløb 44 Udgift

Standardkonto 36.61.20. Afskrivning af uerholdelige pensionsbeløb - FFL23 Standardkonto2 Indtægt/Udgift Pensions-kassekode
Delregnskab, 

bogføringskreds 06522

Delregnskab 

bogføringskreds 06610

Pensions-

myndighed
Kort tekst Bekrivelse Uddybende forklaringer

36.61.20.10.34. 36.61.20.10. Afskrivning af uerholdelige pensionsbeløb 34 Indtægt (852) 182

36.61.20.10.44. 36.61.20.10. Afskrivning af uerholdelige pensionsbeløb 44 Udgift

36.61.20.20.34. 36.61.20.20. Afskrivninger af øvrige pensionsbeløb 34 Indtægt 183

36.61.20.20.44. 36.61.20.20. Afskrivninger af øvrige pensionsbeløb 44 Udgift

Standardkonto 36.61.21. Renter og retsomkostninger - FFL23 Standardkonto2 Indtægt/Udgift Pensions-kassekode
Delregnskab, 

bogføringskreds 06522

Delregnskab 

bogføringskreds 06610

Pensions-

myndighed
Kort tekst Bekrivelse Uddybende forklaringer

36.61.21.10.25. 36.61.21.10. Renter 25 Indtægt - 851

36.61.21.10.26. 36.61.21.10. Renter 26 Udgift


